
 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6065) 
14 de abril de 2020 

 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DE 

JUVENTUDES LIBERALES Y LOS CONSEJOS MUNICIPALES DE JUVENTUDES LIBERALES DE 

HUILA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante resolución N°5996 del 13 de febrero de 2020, por la cual se reglamenta 

la participación de la Organización Nacional de Juventudes Liberales en la Octava 

Convención Nacional Liberal y en las Convecciones liberales territoriales, el proceso 

de integración de las asambleas departamentales y del distrito capital, los consejos 

municipales y local del distrito capital de las Juventudes Liberales. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 



 

 

 

2 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6010 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5996 de 13 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Consejos Municipales de Juventudes 

Liberales y la Asamblea Departamental de Arauca que se relacionan en la presente 

resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES DE HUILA CON LISTAS UNICAS POR VOTO 

DIRECTO 

 

 

ARTÍCULO 2. -MIEMBROS PARA INTEGRAR LOS CONSEJOS DE JUVENTUDES LIBERALES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar los consejos de juventudes 

liberales a los siguientes militantes: 

 

 

● Por el municipio de Agrado 

 

CÉDULA NOMBRE 

1079389430 YEXICA OMAIRA DIAZ 

1007250764 YULIANA ARDILA PUENTES 

1079389935 ANDRES FELIPE SANCHEZ CARDENAS 

 

 

 

 Por el municipio de Baraya 



 

 

 

3 

 

 

 

CÉDULA NOMBRE 

1078776072 MARIA LUCIA OLAYA VANEGAS 

1078778470 LUIS FELIPE RIVAS PERDOMO 

1003802874 CAMILA ANDREA MUÑOZ CAICEDO 

1004035049 CARMEN KARINA FIERRO HERMOSA 

 

 

 Por el municipio de Colombia 

 

CÉDULA NOMBRE 

1075259776 BETSSY YANETH MATTA MONTERO 

1007186048 ANDREA CATALINA GARCIA MENDEZ 

1075270077 OMAR ENRIQUE DEVIA RAMIREZ 

1007186284 LUIS GERARDO HERRERA ESPINOZA 

1007186034 VALENTINA HERRERA MEDINA 

1077867300 LUIS ALFREDO MENDEZ USAQUIEN 

1007337049 ANDRES FELIPE MOTTA TREJO 

1075600613 PEDRO ANDRES RAMIREZ URREA 

 

 

 Por el municipio de Garzón 

 

CÉDULA NOMBRE 

1077875757 CARLOS FRANCISCO PUENTES CABALLERO 

1077870375 KELLY MONROY BERMUDES 

1077861021 KATHERYNNE PANIAGUA SALAS 

1007569073 MARIA ALEJANDRA MORA CALDERON 

1077874449 DERLY YOHANNA SALAS LAMILLA 

1077867079 EDGARD EDUARDO FERRO PEÑA 

 

 

 

 Por el municipio de Guadalupe 

 

CÉDULA NOMBRE 

1082129495 OSCAR HERNÁN ZAMBRANO LOSADA 

1082130817 YULY ALEJANDRA ACOSTA RAMOS 

1030614302 CINDY JOHANA SAPUY OSORIO 



 

 

 

4 

 

 

 

 Por el municipio de Íquira 

 

CÉDULA NOMBRE 

1084869094 LUIS DAVID LADINO BUYUCUE 

1084869854 DANIEL FELIPE TIERRADENTRO VILLEGAS 

1084867521 HEIDY YULIETH OLAYA BRAND 

1084869223 NATALY PERDOMO MENDEZ 

 

 

 Por el municipio de La Argentina 

 

CÉDULA NOMBRE 

1004153418 ANDRÉS FELIPE SÁNCHEZ BONILLA 

1080262674 DIEGO FERNANDO MANCIPE TRIANA 

1080264288 GERALDINE HERMOSA SANCHEZ 

1075282988 NATALI CUELLAR GUTIERREZ 

 

 

 Por el municipio de La Plata 

 

CÉDULA NOMBRE 

1081418301 LEIDY CAROLINA OCHOA BOLAÑOS 

1081414058 SILVIA DANIELA VALENCIA CARDONA 

1110535022 JUAN GUILLERMO MEDINA RIOS 

1081410468 LUIS HUMBERTO PELAEZ 

1081407671 HARLY YAMID PERDOMO GARZON 

1004248365 MARIA DE LOS ANGELES ROJAS RODRIGUEZ 

1081415867 CLAUDIA LORENA ORTIZ VALENCIA 

1081421356 MARIA CAMILA VILLEGAS VALENCIA 

1006008752 DANIEL FELIPE MUÑOZ ANGEL 

1081423326 BRAHIAN NICOLAS RUIZ ROJAS 

1081405302 JEFFERSON ANDREY ANDELA LIZ 

 

 

 

 Por el municipio de Paicol 

 

CÉDULA NOMBRE 



 

 

 

5 

 

1075267238 LILIANA KARIME PALOMINO HERNANDEZ 

1081418366 LINA MERCEDES MENDEZ MONTEALEGRE 

1079508863 MENDEZ MONTEALEGRE SILVIA LORENA 

1075315295 JOSE LEONARDO TORRES VARGAS 

1079509172 JUAN CAMILO ROJAS CABRERA 

1079509421 PAULA ALEJANDRA SARRIA ROJAS 

1079509667 SOFIA VARGAS PERDOMO 

1079509451 EDUARDO CASTILLO SALAZAR 

1079508492 MAURICIO MENDEZ MONTEALEGRE 

 

 

 Por el municipio de Pital 

 

CÉDULA NOMBRE 

1082156826 BENSAIR CAPIZ PAJOY 

1082159540 ANDRES FELIPE BONILLA RIVERA 

1082160340 ANGIE CAROLINA ALMARIO SUAREZ 

1082158330 LEIDY YOHANA CABRERA BERMEO 

 

 

 Por el municipio de Pitalito 

 

CÉDULA NOMBRE 

1083885397 WILMER JAIR OCHOA DUSSAN 

1004417717 YESICA PAOLA MUÑOZ ROJAS 

1083899729 MARIA ALEJANDRA MARIN MUÑOZ 

1004082976 DIEGO ALEJANDRO MUÑOZ VARGAS 

1083909611 TATIANA CALDERON CLAROS 

1083892755 JINNA LORENA ORTEGA ORTIZ 

 

 

 Por el municipio de Rivera 

 

CÉDULA NOMBRE 

1081156475 LUIS FELIPE OBANDO PARRA 

1081156428 ERIKA FERNANDA HERRERA RAMIREZ 

1081158550 JUAN MANUEL VARGAS PARDO 

1081157564 MAIRA ALEJANDRA CORTES PRADA 

1077860356 JULIAN ANTONIO CASTAÑEDA PUENTES 



 

 

 

6 

 

1075273428 OFELIA FERNANDA FIERRO CASAS 

1075249116 JORGE LUIS GARCIA LAGUNA 

 

 

 Por el municipio de San Agustín 

 

CÉDULA NOMBRE 

1082779565 DANIELA CAROLINA ARGOTE CERON 

1083903849 GREEICY LORENA MALES ANACONA 

1082776446 ANDREA ORTIZ MUÑOZ 

1082777357 ANDRES PIPICANO BELTRAN 

1082776806 DIEGO FERNANDO ORDOÑEZ BARRERA 

1082776581 JESUS ARMANDO SALAZAR TORRES 

1082777700 LAURA ALEJANDRA CASTAÑEDA SAMPABLO 

 

 

 Por el municipio de San José De Isnos 

 

CÉDULA NOMBRE 

1004441264 YEIMI JORYANNY LARA DIAZ 

1004441348 DIEGO ALEJANDRO SILVA MUÑOZ 

1084260724 DINALUZ CHIMBACO SAPUYES 

1004441347 JUAN ARCADIO MUÑOZ SAMBONI 

1084260367 NEIDY JOHANA MALES VALENCIA 

1084261668 DAVID ESTEBAN GOMEZ ÑAÑEZ 

1084262080 REIVER FERLEY URBANO BOLAÑOS 

 

 

 Por el municipio de Teruel 

 

CÉDULA NOMBRE 

1004494174 NATALIA ANDREA EPIA CERQUERA 

1084925534 JULIAN DAVID MANIOS PATIO 

1007273498 MARIA PAULA CERQUERA EPIA 

1084924213 ANYI CATERINE BARRIOS PENAGOS 

1084923189 SAMUEL FERNANDO ARDILA POLO 

 Por el municipio de Timaná 

 

CÉDULA NOMBRE 

1080936469 JUAN CAMILO OSPITIA TRIVIÑO 



 

 

 

7 

 

1080936033 LINA CONSTANZA JIMENEZ GUTIERRES 

1080936292 JESUS NICOLAS ESPAÑA ROMERO 

1083925134 MAYELI ALVAREZ MEDINA 

1080932486 JOSE EDUEARDO SABI CUELLAR 

1080935582 ANYI PAOLA PEREZ GUTIERREZ 

1004209481 STIVEN PEREZ GUTIERREZ 

1080935778 NORVELLY HERNANDEZ TRIVIÑO 

1080934410 JORGE ELIECER HERNANDEZ TRIVIÑO 

 

 

ARTÍCULO 3. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 

 

 

 

 

 

JOHN BAQUERO URBINA 

Director Nacional ONJL 


